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 بیرجند میزبان مسابقات لیگ 
دو ومیدانی کشور 

حسین قربانی- بیرجند مرداد ماه میزبان مرحله دوم 
مسابقات لیگ دو ومیدانی کشور است.

به  استان  میدانی  و  دو  هیئت  دبیر  »امیرآبادی« 
خبرنگار ما گفت: پنجم تا هفتم مرداد امسال مرحله 
دوم مسابقات لیگ دو و میدانی نونهالان و نوجوانان 
کشور در دو بخش بانوان و آقایان در بیرجند برگزار 

می شود.

معرفی  نفرات برتر دارت آزاد 
استان

نفرات برتر مسابقات دارت آزاد استانی در سربیشه 
معرفی شدند.

»علیزاده« رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان 
به خبرنگار ما گفت: در ادامه مسابقات آزاد استانی 
که با شرکت 60 نفر به میزبانی سربیشه برگزار شد 

در رشته دارت 32 نفر رقابت کردند. 
در دارت حرفه ای آقایان علیرضا فروتن و محمود 
خادم به ترتیب اول و دوم و ابوالفضل علیزاده و رضا 

محمدی مشترک سوم شدند. 
در رشته دارت حرفه ای بانوان فاطمه ناصری و 
فاطمه زهرا عرب به ترتیب اول و دوم و نرجس سادات 
بهلگردی و فروزان زارعی به طور مشترک عنوان سوم 

را کسب کردند.

برگزاری ۴ برنامه ورزشی در درح
چهار برنامه ورزشی به مناسبت هفته مبارزه با مواد 
مخدر گرامی داشت یاد و خاطره دو هزار شهید 

استان در درح برگزار شد.
به گزارش خراسان جنوبی همایش پیاده روی و 
مسابقات دال پلان و دو و میدانی آقایان و دارت 
بانوان به مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر گرامی 
داشت یاد و خاطره دو هزار شهید استان در درح 

برگزار شد.

گرامی داشت روز فرهنگ پهلوانی 
و ورزش زورخانه ای در اسفشاد 

مراسم گرامی داشت »روز فرهنگ پهلوانی و ورزش 
زورخانه ای« در زورخانه ذوالفقار روستای اسفشاد 

قاینات برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره ورزش و جوانان 
ورزش  مسئولان  از  تعدادی  حضور  با  قاینات 
مراسم  شهرستان  این  پهلوانی  ورزشکاران  و 
بزرگداشت روز فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه 

ای در زورخانه ذوالفقار اسفشاد برگزار شد.
»قطبی« رئیس اداره ورزش و جوانان قاینات در این 
مراسم اعلام کرد از هیچ کمکی برای توسعه ورزش 

زورخانه ای   دریغ نخواهد شد.

 جشنواره بازی های بومی محلی 
در شوسف

حسین قربانی - جشنواره بازی های بومی محلی 
در شوسف به مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر 

برگزار شد.
»دل آرام« مسئول روابط عمومی اداره ورزش و جوانان 
نهبندان گفت: به مناسبت هفته مبارزه با مواد مخدر 
جشنواره بازی های بومی محلی با موضوع پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی در رشته های طناب کشی 
در دو بخش آقایان و بانوان و در دو رده سنی جوانان و 
بزرگ سالان، دال پلان، تیر و کمان سنتی، دارت و دو 
و میدانی در دو رده سنی نوجوانان و جوانان در سالن 

ورزشی مدرسه امیرکبیر برگزار شد.

پایان والیبال جوانان قاینات

تیم های دانش والیبال )الف( و جوانان خضری دشت 
بیاض در فینال مسابقات والیبال جوانان قاینات به 

مصاف هم رفتند.
رئیس هیئت والیبال قاینات به خبرنگار ما گفت: در 
ادامه مسابقات والیبال جوانان قاینات گرامی داشت 
هفته مبارزه با مواد مخدر تیم های دانش والیبال )الف( 
و جوانان خضری دشت بیاض در سالن آزادی قاین با 

هم مسابقه دادند.
به گفته »قناد« تیم جوانان زردنبل مقام سوم این 

مسابقات را کسب کرد.

مسابقات فوتسال جام تابستان 
خوسف

 مسابقات فوتسال نونهالان و نوجوانان با عنوان جام 
تابستان یادواره شهید بصیری پور و دو هزار شهید 
خوسف  شهرستان  نجفی  شهید  سالن  در  استان 

برگزار شد.
جوانان  و  ورزش  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
شهرستان خوسف، مسابقات فوتسال در دو رده سنی 
نونهالان و نوجوانان با عنوان جام تابستانی و یادواره 
شهید بصیری پور و دو هزار شهید استان در سالن 
شهید نجفی شهرستان خوسف برگزار شد که پس از 
برگزاری 15 بازی در سه روز و در پایان مرحله گروهی 
مسابقات در رده نوجوانان تیم شهید نوروزی پنج بر دو 
تیم شهدای عبادی و تیم شهید آبدار شش بر صفر تیم 
شهید یعقوبی را شکست داد و تیم های شهید صدوقی 

و شهید مقری سیوجان یک بر یک به تساوی رسیدند.
در رده نونهالان نیز تیم شهدای گمنام دو بر یک تیم 
کانون آیت ا... عبادی و تیم شهید جلالی هم پنج بر 

یک تیم الغدیر را از پیش رو برداشت.

سید حسین حسینی – از جمعیت هفت هزار نفری روستای چهکند 
بیرجند بالغ بر هزار و 300 نفر دانش آموزند و به گفته مسئولان روستا 
هزار نفر در چهکند مشغول به تحصیل هستند و این یعنی این که در 
زمان تعطیلی مدارس جمعیت زیادی از کودکان و نوجوانان باید 
اوقات فراغت خود را در روستا سپری کنند در حالی که تمام داشته 
های چهکند را بیشتر از یک زمین خاکی در دست تعمیر برای نصب 
چمن مصنوعی، یک فضای مسکونی برای باستانی کاران و چند وسیله 
فرسوده نمی توان تصور کرد. در این شرایط جمعیت پویا و پر انرژی 
روستای هفت هزار نفری چهکند چاره ای جز پرداختن به ورزش در 

کوچه ها و خیابان های آن ندارند.
به گزارش خبرنگار ما، روستای چهکند یکی از مناطقی است که با 
فاصله کمی از شهر بیرجند مانند روستاهای امیرآباد، حاجی آباد، 
دستگرد و ... میزبان جمع زیادی از جمعیت سرریز بیرجند است. 
شاید تنها محلی که می توان از آن به عنوان فضای صرف ورزشی نام 

برد، زمین فوتبال خاکی و محصور این روستاست. 
محلی که در گزارش تهیه شده در سال 93 هم به آن اشاره شده بود در 
حالی که تغییر چندانی از آن زمان تاکنون در آن به چشم نمی خورد 
ولی تعدادی کارگر در محوطه خاکی مشغول به کار هستند که در پرس 
و جوهای بعدی متوجه می شویم که قرار بر احداث چمن مصنوعی در 
این محل است. در گردشی که در اطراف روستا داریم محوطه ورزشی 
دیگری حتی روباز به چشم نمی خورد، وقتی از بزرگ ترها سراغ 
کودکان و نوجوانان را می گیریم، بیشتر از حضور آن ها پای برنامه های 

تلویزیون و در گیم نت ها خبر می دهند. 

۱۳۰۰ دانش آموز •
دهیار جوان روستای چهکند در مورد جمعیت روستا می گوید: این 
روستا بر اساس پرونده های خانه بهداشت حدود شش هزار نفر و با 
احتساب خانواده هایی که در روستا پرونده بهداشتی ندارند، بیش از 

هفت هزار نفر جمعیت دارد.
»مهدی بذری« که خود ورزشکار و داور رشته والیبال است، می افزاید: 
فقط هزار دانش آموز در روستا مشغول تحصیل هستند که با احتساب 
دانش آموزان دبیرستانی که برای تحصیل به بیرجند می روند، حدود 
هزار و 300 نفر می شوند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا فضاهای 
ورزشی موجود جوابگوی علاقه مندان به رشته های ورزشی است؟ 
خاطرنشان می کند: به هیچ وجه، در هر رشته ای که اعلام می کنیم 
با انبوهی از متقاضیان مواجه می شویم در حالی که در برخی موارد 

فضای مناسب برای آن ها در اختیار نیست.
وی ادامه می دهد: برای مثال وقتی تصمیم بر این شد در کلاس های 
ایروبیک بانوان ثبت نام انجام شود به علت استقبال زیاد علاقه مندان 
ناچار به گزینش افراد بر اساس شرایط فیزیکی شدیم ولی باز هم 70 
نفر ثبت نام شدند. به گفته وی این کلاس به همراه کلاس تکواندوی 
بانوان با همکاری دبیرستان دوره متوسطه اول دختران قرار شد در 
نمازخانه این مدرسه برگزار شود. وی پینگ پنگ و ووشو را از دیگر 

رشته هایی بیان می کند که با استقبال خوبی هم روبه رو شده است.

محدودیت های مضاعف بانوان •
وی در مورد دیگر رشته ها نیز اظهار می کند: والیبال آقایان هم که در 

سالن ورزشی امیرآباد برگزار می شود، با استقبال خوبی همراه شد 
ولی بانوان چون باید برای تمرین به شهر می رفتند، استقبال نکردند.

دهیار چهکند در پاسخ به این پرسش که آیا ساخت سالن ورزشی در 
روستا در دستور کار است؟ می گوید: چنین طرحی وجود ندارد ولی 
به شدت پیگیر هستیم و البته اداره ورزش و جوانان هم قول داده است 
که در صورت وجود اعتبار و اختصاص طرح های احداثی، چهکند در 

اولویت باشد.
به گفته وی با توجه به وجود علاقه مندان زیاد در صورت احداث یک 
سالن در چکهند، ضمن آماده کردن تیم های مختلف برای مسابقات 
می توان زمینه فعالیت اقشار مختلف را در بسیاری از رشته ها فراهم 
کرد. وی پرداخت اجاره برای تمرین ورزشکاران این روستا را یکی از 
مشکلات حال حاضر ورزش روستای چهکند بیان می کند و با اشاره به 
تاثیر احداث فضاهای روباز ورزشی و هزینه کمتر احداث آن می گوید: 
در صورت تامین اعتبار ساخت، دهیاری می تواند از فضای موجود در 

پارک ها برای این منظور استفاده کند.

زورخانه در فضای مسکونی •
»بذری« در مورد تنها زمین ورزشی خاکی چهکند این طور می گوید 
که بعد از سال ها که در وضعیت این محل تغییری به وجود نیامده بود، 
هم اکنون از سوی اداره ورزش و جوانان شهرستان در این جا مشغول 
فعالیت برای احداث چمن مصنوعی هستند که در صورت تحویل به 

دهیاری، زمینه فعالیت جمع زیادی از علاقه مندان فراهم می شود.
دهیار چهکند با اشاره به کلنگ زنی احداث زورخانه در روستا، 
خاطرنشان می کند: البته از یک سال قبل با استفاده از یک محل 
مسکونی این ورزش در چهکند فعال شده است که با وجود استاندارد 
نبودن محل، سه شب در هفته با حضور حداقل 25 تا 30 نفر به ورزش 

باستانی می پردازند.
وی با بیان این که طبق قرار اولیه مقرر است که زورخانه با مشارکت 
اداره ورزش و جوانان، مجمع خیران ورزش یار و دهیاری چهکند 
احداث  شود، می افزاید: مشکلی که در این جا وجود دارد باز هم 
تامین اعتبار است، البته اداره ورزش و جوانان قول همکاری در مرحله 
آجر و کاشی را داده است ولی به دلیل هزینه های زیادی که کارهای 

مقدماتی و پایه ریزی دارد، هنوز به این مرحله نرسیده ایم.

خطر آسیب های اجتماعی •
مسئول شورای اسلامی روستای چهکند هم با اشاره به موفقیت 
های ورزشکاران این روستا می گوید: با وجود این کمبودها دو نفر از 
تکواندوکاران ما مقام اول استان را کسب کردند، در مسابقات بومی و 
محلی هم ورزشکاران روستا با موفقیت در مسابقات استانی به رقابت 

های کشوری اعزام شدند.
»چهکندی« در مورد تجهیزات اختصاص داده شده از سوی اداره ورزش 
و جوانان به روستا اظهار می کند: هر چند تجهیزات تامین می شود ولی 

به هیچ وجه جوابگوی جمعیت نیست.
 تجهیزات خانه ورزش هم به یک میز پینگ پنگ و فوتبال دستی 
مستهلک خلاصه می شود. به گفته وی با شرایط موجود و کمبود مکان 
های ورزشی، بحث آسیب های اجتماعی به شدت نوجوانان و جوانان 

این منطقه را تهدید می کند.

تحویل چمن مصنوعی به دهیاری •
مسئول اداره ورزش و جوانان شهرستان بیرجند نیز با بیان این که به 
طور جد به دنبال اتمام زمین چمن مصنوعی چهکند هستیم می گوید: 
با توجه به دستورالعمل به احتمال زیاد چمن مصنوعی تحویل دهیاری 
خواهد شد تا ضمن تامین هزینه های نگهداری، از آن استفاده کنند که 
البته گلایه از برخی دهیاری هاست که حاضر به تحویل گرفتن مکان 

های ورزشی نیستند.
»لطفیان« در مورد احداث سالن ورزشی در چهکند هم می گوید: هم 
اکنون سیاست های وزارت ورزش و جوانان بیشتر مربوط به تکمیل 
پروژه های نیمه تمام است ولی ما از طریق فرمانداری بیرجند به جد 

دنبال این قضیه هستیم.
تامین تجهیزات ورزشی برای روستای چهکند هم  وی در مورد 
خاطرنشان می کند: در سال چند توپ در اختیار آن ها می گذاریم و در 
صورت مستهلک شدن آن  یا حتی تجهیزات خانه ورزش با درخواست 

مسئولان روستا در حد توان دوباره در اختیار آنان قرار می گیرد.
وی در پاسخ به پرسشی در مورد امکان احداث مکان های ورزشی روباز 
در این روستا می گوید: آماده هستیم که به صورت مشارکتی با دهیاری 
این کار انجام شود و آن ها کار زیرسازی را انجام دهند و ورزش و جوانان 

هم آن را تجهیز کند.

جولان کمبودهای ورزشی در چهکند 7 هزار نفری


